
  1 

 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA   

č.j.: HSJI-2843-15/E-2021 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

Kupující:                      Česká republika – Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina 

Sídlo:     Ke Skalce 4960/32, 586 04 Jihlava 

Zastoupený:   plk. Mgr. Jiřím Němcem, ředitelem HZS Kraje Vysočina 

IČO:      708 85 184 

DIČ:     CZ70885184 (neplátce DPH) 
Bankovní spojení:  Česká národní banka 

Číslo účtu:   15032881/0710 

Kontaktní osoba:  

E-mail:    

Telefon:   

(dále jen „kupující“ příp. „HZS Kraje Vysočina“)  

 

a 

 

Prodávající:                          Zrůst Trailers s.r.o. 
Sídlo:     Tovární 1212, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 

Zastoupený:    Martinem Zrůstem, jednatelem 

IČO:                           065 82 664 

DIČ:    CZ06582664 

Bankovní spojení:   Raiffeisen Bank 

Číslo účtu:    313397002/5500  

Kontaktní osoba:  

E-mail:   

Telefon:    

Zápis v OR/v jiné evidenci: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 40543 

 

(dále jen „prodávající“) 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 
 

HZSJX007LRQB
 

HZSJX007LRQB 

prvotní identifikátor 



  2 

2. Zbožím dle této smlouvy se rozumí plošinový návěs (1 ks). Jedná se o použité zboží, jehož 
bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1 (Technické podmínky pro použitý přívěs podvalník), 
která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu podle článku III. této 
smlouvy. 

 

4. Prodávající tímto prohlašuje, že zboží má vlastnosti odpovídající stavu jeho opotřebení, je 
provozuschopné a nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. občanského zákoníku. 

 

 

 

Článek III. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena se sjednává ve výši: 
 

    Název zboží 
    

M

J 

    Cena za MJ 

v Kč bez 
DPH 

    Počet 
MJ 

Cena celkem v KČ 

bez DPH DPH 21% vč. DPH 

 

Plošinový návěs 

 

k

s 
1.561.157,00 1 1.561.157,00 327.843,00 1.889.000,00 

( slovy: jedenmilionosmsetosmdesátdevěttisickorunčeských) 

2. Změna kupní ceny zboží je možná pouze v případě změny sazby DPH. 
3. V kupní ceně zboží jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s jeho koupí (balné, doprava do místa 

plnění, atp.). 
4. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu kupní ceny nebo její 

části. Kupní cena v českých korunách bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím 
po převzetí zboží kupujícím.  

5. Faktura (daňový doklad) musí splňovat požadavky stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku. Kromě 
těchto náležitostí bude faktura obsahovat evidenční číslo smlouvy. Společně s fakturou dodá 
prodávající kopii dodacího listu. 

6. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení prodávajícím, přičemž 
prodávající je povinen doručit daňový doklad na adresu sídla kupujícího  
do 2 pracovních dnů od data jeho vystavení. 

7. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsání částky na účet prodávajícího uvedený 
v čl. I. této smlouvy. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti 
faktury, není povinen až do odstranění vady zboží uhradit kupní cenu. Okamžikem odstranění 
vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce. 

8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit s vyznačením vad fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny. Okamžikem vystavení 
náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce. 



  3 

9. Prodávající bere na vědomí, že faktura předložená v prosinci musí být doručena kupujícímu 
nejpozději do 20. dne tohoto měsíce do 12:00 hodin. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu 
proplatit v daném roce a splatnost bude stanovena na 90 kalendářních dnů, neboť kupující jako 
organizační složka státu je limitován při úhradě kupní ceny uvolněním rozpočtových prostředků 
v následujícím roce. V tomto případě se kupující nedostává do prodlení a není povinen hradit 
smluvní ani zákonný úrok z prodlení ani strpět jiné právní dopady této skutečnosti. 
 

Článek IV. 
Dodací podmínky 

1. Prodávající je povinen dodat zboží včetně dokladů, které se ke zboží vztahují (tj. zejména 
technický průkaz a doklady o provedení STK a měření emisí), po předchozí dohodě v místě 
dodání zboží nejpozději do 17.12.2021. 

2. Místo dodání: krajské ředitelství HZS Kraje Vysočina, se sídlem Ke Skalce 4960/32, 586 04 
Jihlava.  
 

3. Zboží bude předáno pověřenému zástupci kupujícího 

 kteří budou o zboží informováni alespoň 
3 pracovní dny předem.  

 

4. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven dodací list ve 2 vyhotoveních, který 
bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení 
dodacího listu. Dnem předání a převzetí zboží bude zahájen běh záruční doby.  

 

5. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, vady 
skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 

 

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu 

s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí 
převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od původního 
termínu předání zboží.  

 

 

 

Článek V. 
Záruční doba a odpovědnost za vady zboží 

1. Na dodané zboží prodávající poskytne kupujícímu záruční dobu v délce trvání 12 měsíců. 
Prodávající se tímto zavazuje, že zboží si zachová po tuto dobu pro ně obvyklé vlastnosti a že 
bude způsobilé k užití k obvyklému a předpokládanému účelu. 

2. Kupující je oprávněn oznámit vady dodaného zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady 
zboží dle své volby ve smyslu ustanovení § 2106 občanského zákoníku kdykoli v době dle odst. 
1 tohoto článku. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající 
tuto vadu odstranit nejpozději do 15 pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené na základě dohody 
smluvních stran.  



  4 

3. Za účelem odstranění vad dodáním náhradního plnění (bezplatnou výměnou zboží) prodávající 
přejímá zboží nebo jeho část, u které kupující řádně a oprávněně uplatnil vady. Náklady vzniklé 
kupujícímu v souvislosti s dodáním náhradního plnění hradí prodávající.  

4. V případě, že prodávající neodstraní řádně a oprávněně reklamované vady v přiměřené lhůtě 
nebo vůbec, je kupující oprávněn požadovat místo odstranění vady přiměřenou slevu z kupní 
ceny nebo může od kupní smlouvy odstoupit.  
 

Článek VI. 
Odpovědnost za škody 

Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu stanoveném 
českým právním řádem, zejména pak občanským zákoníkem. 
 

 
 

Článek VII. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží.  
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

                                                          

 

Článek VIII. 
Sankce a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu odevzdání zboží podle čl. IV. odst. 1 ze strany prodávajícího nebo 
v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny vč. DPH za každý, byť 
i započatý, kalendářní den prodlení. 

2. Prodávající je povinen v případě prodlení s odstraněním vad zboží v termínu dle čl. V. odst. 2. 
smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného zboží včetně 
DPH za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení.  

3. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti úrok z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené příslušným právním předpisem. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich 
prokazatelného písemného uplatnění formou doručení písemné výzvy k zaplacení povinné straně 
stranou oprávněnou. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího vůči prodávajícímu na náhradu škody 
v plné výši ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. 

6. Kupující je oprávněn, kromě případů upravených příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, od této smlouvy odstoupit z těchto důvodů:  

a) prodávající je v prodlení s odevzdáním zboží o více než 10 kalendářních dnů; 

b) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 



  5 

c) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

d) prodávající vstoupí do likvidace. 
 

Článek IX. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů uvedených v čl. I. této smlouvy.  

2. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpis, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

3. Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupí ani 
nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

4. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně 
všech příloh. 
 

 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu stranou, která ji podepisuje jako druhá v pořadí 
a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru 
smluv zajistí kupující. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude uvedena v evidenci smluv, vedené 
Hasičským záchranným sborem Kraje Vysočina. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich 
osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv. Dále 
prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle 
této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu 
této smlouvy. 

4. Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností vyplývajících z této smlouvy a neupravených 
touto smlouvou se bude řídit platným právním řádem České republiky, a to zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 
6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 

řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 
obecnými soudy České republiky.  

7. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 



  6 

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

8. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.  
9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 

obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své 
podpisy. 

 

Příloha č. 1 – Technické podmínky pro použitý přívěs podvalník 

 

Podepsáno elektronicky 

 

Za kupujícího:  Za prodávajícího:  



  7 

Příloha č. 1 ke kupní smlouvě 

 

Technické podmínky pro použitý přívěs podvalník 
 

1. Předmětem technických podmínek je specifikace pro pořízení tří nápravového teleskopického 
použitého plošinového návěsu s úkosem (dále jen „přívěs podvalník“), který bude sloužit pro 

přepravu techniky HZS Kraje Vysočina při mimořádných událostech, která se nesmí pohybovat 
na pozemních komunikacích.  

2. Použití přívěs podvalník s rokem výroby ne starší než 2015. 
3. Použitý přívěs podvalník musí splňovat požadavky předpisů, je technicky způsobilý pro provoz 

vozidel na pozemních komunikacích v ČR, veškeré povinné údaje k provedení a vybavení 
včetně výjimek jsou uvedeny v technickém osvědčení vozidla nebo v technickém průkazu. 

4. Konstrukce 

4.1 Vnější rozměry použitého přívěsu podvalníku jsou nejméně: 

Délka  12 800 + 5990 mm 

šířka  2 520 mm 

Labutí krk  

Výška točny 1 250 mm 

Délka labutího krku 3 800 mm 

Přední převis 1 200 mm 

Poloměr protočení vpředu  1 500 mm 

Poloměr protočení vzadu pod labutím 
krkem  

2 350 mm 

Ložná plocha:  

Výška ložné plochy, naložená 860 mm 

Zvýšený / snížený zdvih  200 (+130/ -70) mm 

Délka ložné plochy – zatažená 9 000 mm 

Délka ložné plochy – plně roztažená 14 990 mm 

Rozvoz náprav 3x 1 360 mm 

Zadní úkos ložné plochy  1150 mm 

Šířka ložné plochy 2 520 mm 

Vzdálenost od královského čepu - dozadu 
(bez nájezdových ramp) 

11 660 mm 

4.2 Nejmenší konstrukční hmotnosti použitého přívěsu podvalníku v tunách: 

Km/h max. 80 60 50 40 30 

Max. zatížení točny 18,0 18,9 19,8 20,7 22,5 

Max. zatížení náprav 3x 10,0 10,5 11,0 11,5 12,5 

Celková hm (GVW) 48,0 50,4 52,8 55,2 60,0 

Vlastní hmotnost  9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 



  8 

Užitečné zatížení 38,5 40,9 43,3 45,7 50,5 

 

4.3 Labutí krk: 
• vhodný pro tahač 6x4, 
• veškeré připojení centralizované v přípojném panelu, 
• tloušťka přední zóny labutího krku nejvíce 185 mm, 
• zadní úkos labutího krku maximalizaci ložné plochy, 
• podlaha labutího krku a úkos vyložen nejméně 28 mm tvrdým dřevem, 
• umožňuje montáž hydraulického navijáku o tažné síle nejméně 20 t, 
• královský čep 2“ vyměnitelný, 
• zkosené přední rohy nejvíce 400 x 400 mm, 
• přední bočnice z AL nejméně 415 mm vysoké, demontovatelné 

• držák rezervního kola + výbava k výměně kola (hevery, klíče), 
• schránka na nářadí, vázací prostředky, 
• 3 páry poutacích kruhů, TÜV certifikovaných (LC 5 000 daN) v obvodovém lemu, 
• elektrický naviják s tažnou silou nejméně 6,3 t, 
• parkovací opěry ovládané klikou. 

 

4.4 Ložná plocha: 
• tvořena centrálním nosníkem s příčníky, 
• teleskopický centrální nosník uzamykatelný po krocích nejvíce 500 mm pomocí 

pneumatického zámku, 
• všechny spoje příčníků budou zesíleny pro bezpečné přejíždění nakládané techniky, 
• podlaha z tvrdého dřeva o tloušťce nejméně 40 mm překrývá prostor mezi nosníkem 

a obvodovým lemem, 
• prostor nad nápravami je překryt 6/8 profilovaným plechem, 
• poutací kruhy, TÜV certifikovaných (LC 8 000 daN) v obvodovém lemu po nejvíce 

1 300 mm. 

 

4.5 Nápravy: 
• bezúdržbovými náboji, bubnovými brzdami, 
• nejméně jedna náprava je samořiditelná, uzamykatelná pomocí ručního ovladače, 

nebo dálkově elektricky, 
• pneumatické pérování, snížení/zvýšení ložné plochy nejméně 200 (+130 / -70) mm, 

ovládání umístěno na levé straně, 
• dvoumontáž pneumatik, rezervní kolo s příslušenstvím k výměně uchyceno na 

labutím krku, ocelové disky, 
• ochrana proti odstřiku po bocích návěsu a zástěrky za každou nápravou, 
• indikátor zatížení připojený do pneumatického systému pro zobrazení nápravových 

tlaků.  

 

4.6 Brzdy: 
• 2 okruhy EBS (elektronický brzdový systém s automatickým zátěžovým čidlem 

ALR), systém ABS, systém s Roll-over Stability Support (RSS), 
• bubnové brzdy nejméně 300x200 mm s automatickým vymezovačem AGS, 
• parkovací pružinová brzda na nejméně dvou nápravách. 

 

4.7 Osvětlení dle normy ISO, obsahuje dvě 7-kolíkové zásuvky. Propojovací kabel mezi tahač 
a použitý přívěs podvalník dodá dodavatel. Kabeláž přívěsu podvalníku dle normy pro 
izolaci nejméně IP 67, bílé/červené rohové poziční světla, oranžové boční poziční světla, 



  9 

osvětlení SPZ, zadní svítilny vše v provedení LED. LED maják oranžové barvy v zadní na 
levé straně 

4.8 Reflexní polep na bocích a v zadní části použitého přívěsu podvalníku dle normy ECE. 
 

4.9 Nájezdové rampy: 
• integrovaný U-Profil v zadní části použitého přívěsu podvalníku pro zavěšení 

nájezdových ramp, 
• nájezdové rampy 5x1,25 m, 
• hydraulicky ovládané, skládací, 
• kolový tlak nejméně 10,5 t. 

 

4.10 Lakování:  
• rám použitého přívěsu podvalníku bude tryskán, 
• ošetřen 2 složkovým základním lakem, 
• vrchní nátěr 2 složkový krycí lak, 
• přídavné komponenty budou montovány až po lakování přívěsu podvalníku, 
• disky kol lakovány práškovou barvou RAL 9006 – stříbrná, 
• nápravy, vzduchojemy, hydraulické válce lakovány dodavateli těchto komponentů, 
• spojky v přední část přívěsu podvalníku a další komponenty budou galvanizovány, 
• teleskop a rám přívěsu podvalníku bude před lakování metalicky ošetřen. 

 

5. Příslušenství: 
Součástí přívěsu podvalníku je plnohodnotné náhradní kolo s pneumatikou a veškeré příslušenství 
potřebné pro výměnu kola, dále povinná výbava vozidla stanovená právním předpisem. 
 

6. Ostatní: 
6.1 Technická životnost použitého přívěsu podvalníku je nejméně 16 let, a to při běžném 

provozu u uživatele s ročním kilometrovým průběhem okolo 25 000 km.  
6.2 Všechny položky příslušenství a všechna zařízení použitá pro montáž splňují obecně 

stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doloženy příslušným dokladem (homologace, 
certifikát, prohlášení o shodě apod.). 

6.3 V průběhu dodání proběhne nejméně jeden a kontrolní den. 
6.4 Pokud není v těchto technických podmínkách uvedeno jinak, jsou uvedené parametry a 

počty považovány za minimální. 
6.5 Před převzetím použitého přívěsu podvalníku přistaví HZS Kraje Vysočina tahač 

k dodavateli k provedení sladění všech funkcí přívěsu podvalníku s tahačem. Termín 
přistavení bude dohodnut na kontrolním dnu. 

 


	Článek VIII.
	Sankce a odstoupení od smlouvy
	Článek IX.
	Ostatní ujednání
	Článek X.
	Závěrečná ustanovení
	Technické podmínky pro použitý přívěs podvalník

